
PREDSTAVITVENI ZBORNIK 
MAGISTRSKI PROGRAM PRAVO – 2. STOPNJA 

 
 
 

1. Podatki o študijskem programu: 
  

Drugostopenjski magistrski študijski program Pravo. Izvajalka programa je Pravna 
fakulteta Univerze v Ljubljani. 
 
Študijski program traja 1 leto. 
 
Študijski program obsega 60 ECTS. 
 
Študent, ki opravi vse obveznosti, predpisane s študijskim programom, pridobi 
strokovni naslov: magister prava oziroma magistrica prava. 

  
  

 2. Temeljni cilji programa in splošne kompetence, ki se pridobijo s 
programom 

 

Temeljni cilj drugostopenjskega magistrskega študijskega programa Pravo je 
izoblikovati profil strokovnjaka, ki bo sposoben za samostojno delo v vseh 
najzahtevnejših pravniških poklicih, ki večinoma zahtevajo opravljanja pravniškega 
državnega izpita. To so predvsem vsi poklici v pravosodju, najodgovornejša 
strokovna mesta v državni upravi, zahtevna strokovna dela v diplomaciji in vodenja 
pravnih služb v gospodarstvu. Študentom s ciljem opraviti pravniški državni izpit se 
želi ponuditi kvalitetna podlaga, ki olajša opravljanje izpita. Zato je poudarek 
programa na povezovanju različnih pravnih področij, s tem pa se študentom približuje 
metoda in način delovanja pravosodnega sistema. 
 
Upoštevaje, temeljne cilje programa so splošne kompetence naslednje: 

 Specializirano pravno znanje na področju izbranega modula, ki podpira poklicno 
orientiranost študenta 

 Širitev splošnega pravnega obzorja na področju izbirnih predmetov, ki zagotavljajo 
širšo razgledanost, ki je izjemnega pomena za vzpostavitev kvalitetnega odločanja 

 Vzpodbujanje vrednostnega sistema, ki je podlaga odločanja v konkretnih zadevah 

 Usposobljenost za prenos teoretičnega znanja v prakso z zmožnostjo reševanja 
zahtevnejših primerov, ki zahtevajo povezovanje različnih pravnih področij, in priprave 
zapletenejših pravnih aktov 

 Sposobnost uporabe različnih interpretativnih metod razlage pravnih tekstov 

 Uporaba pravniškega silogizma in argumentacije 

 Zmožnost učinkovitega ustnega in pisnega izražanja in komuniciranja o pravnih 
vsebinah 

 Zmožnost temeljnega znanstveno raziskovalnega dela in iskanja pravnih virov 

 Vzpodbujanje družbeno odgovornega mišljenja in kritičnega odnosa do družbenih 
dogajanj 

 Vzpodbujanje najvišjih standardov etike pravniškega poklica 

 Iniciativnost in samostojnost pri odločanju 
 



 

 3. Pogoji za vpis in merila za izbiro ob omejitvi vpisa 
 
V magistrski študijski program pravo 2. stopnje se lahko vpiše: 
 
a) kdor je končal univerzitetni študijski program pravo prve stopnje (bolonjski program) v obsegu 
najmanj 240 ECTS; 
 
b) kdor je končal univerzitetni študijski program pravo prve stopnje (bolonjski program) v obsegu 
najmanj 180 ECTS pod pogojem, da pred vpisom opravi izpite iz pripravljalnega letnika v obsegu 
dodatnih 60 ECTS iz programa univerzitetnega študija prava prve stopnje in sicer tako, da skupaj 
doseže najmanj: 
 - 60 ECTS s področja civilnega in gospodarskega prava 
 - 22 ECTS s področja kazenskega prava 
 - 12 ECTS s področja delovnega prava in prava socialne varnosti 
 - 30 ECTS s področja upravnega prava 
 - 10 ECTS s področja mednarodnega javnega prava  
 - 13 ECTS s področja ustavnega prava 
 - 16 ECTS s področja pravne zgodovine in rimskega prava 
             - 16 ECTS s področja teorije in sociologije prava 
 - 20 ECTS s področja pravnoekonomskih predmetov 
 
c) kdor je končal visokošolski strokovni program iz sorodnega področja (na primer ekonomija, 
družbene vede, sociologija, uprava) pod pogojem, da pred vpisom opravi izpite iz pripravljalnega 
letnika v obsegu 60 ECTS iz predmetov: Uvod v pravoznanstvo (6 ECTS), Ustavno pravo (6 ECTS), 
Kazensko pravo (6 ECTS), Kazensko procesno pravo (4 ECTS), Civilno pravo (8 ECTS), 
Gospodarsko pravo (6 ECTS), Civilno procesno pravo (4 ECTS), Mednarodno javno pravo (6 ECTS), 
Osnove upravnega prava (6 ECTS), Upravno procesno pravo (4 ECTS) in Delovno pravo (4 ECTS). 

 
V primeru omejitve vpisa bo izbira kandidatov opravljena na podlagi ponderirane 
povprečne ocene. Povprečna ocena se izračunava ponderirano tako, da se kot 
osnova vzame zmnožek ocene in števila ECTS pri posameznem predmetu. Pri 
izračunavanju povprečne ocene se upoštevajo tudi vse obveznosti opravljene v 
okviru pripravljalnega letnika na Pravni fakulteti v Ljubljani. 
 
 

 4. Merila za priznavanje znanj in spretnosti, pridobljenih pred 
vpisom v program 
 
Študentu se lahko priznajo znanja in spretnosti, pridobljena v različnih oblikah ne 
formalnega izobraževanja pred vpisom na študij. Pri tem bo Pravna fakulteta 
upoštevala Pravilnik o postopku in merilih za priznavanje neformalno pridobljenega 
znanja in spretnosti, ki ga je sprejela Univerza v Ljubljani. 

 
  
 5. Pogoji za napredovanje po programu 

 
Študij je enoletni, zato se ne napreduje iz letnika v letnik. Posebni pogoji za prehod iz 
prvega v drugi semester niso določeni. 

 
 

  



 6. Pogoji za dokončanje študija 
 
Študij po drugostopenjskem magistrskem študijskem programu Pravo konča študent, 
ki opravi vse izpite iz obveznih in izbirnih predmetov v skupnem številu 48 ECTS ter 
izdela diplomsko delo, ki je ovrednoteno z 12 ECTS. To pomeni, da z dokončanjem 
študija študent pridobi skupaj 60 ECTS. 

 
  
 7. Določbe o prehodih med programi 
  

Po Merilih za prehode se v študijski program druge stopnje lahko vključijo tudi 
diplomanti, ki so končali univerzitetne študijske programe sprejete pred 13. 9. 2004, 
pri čemer se upošteva naslednja merila: 

 
a) kdor je končal univerzitetni študijski program, po katerem je pridobil naziv univerzitetni diplomirani 
pravnik; študentu, ki je opravil pravosodni izpit ali pravniški državni izpit, se prizna 22 ECTS iz 
obveznih ali izbirnih predmetov. Študentu, ki je opravil državni izpit iz uprave, se na modulu državno 
pravo prizna 14 ECTS iz enega obveznega in enega izbirnega predmeta, pri ostalih modulih pa 6 
ECTS iz izbirnih predmetov. Študentu, ki je opravil pravosodni izpit oziroma pravniški državni izpit in 
državni izpit iz uprave, se prizna samo pravniški državni izpit oziroma pravosodni izpit. 
 
b) kdor je končal soroden univerzitetni študijski program (na primer ekonomija, družbene vede, 
sociologija, uprava) pod pogojem, da pred vpisom opravi izpite iz pripravljalnega letnika v obsegu 60 
ECTS. Predmeti pripravljalnega letnika in število ECTS izhajajo iz preglednice. 

 
Preglednica: Seznam predmetov pripravljalnega letnika s številom ECTS 
 

Uvod v pravoznanstvo  6 

Ustavno pravo 6 

Kazensko pravo 6 

Kazensko procesno pravo 4 

Civilno pravo 8 

Gospodarsko pravo 6 

Civilno procesno pravo 4 

Mednarodno javno pravo 6 

Osnove upravnega prava 6 

Upravno procesno pravo 4 

Delovno pravo 4 

 
 

 8. Načini ocenjevanja 
 
Način preverjanja znanja in ocenjevanja je določen za vsak predmet posebej. 
Ocenjevanje izpitov in drugih oblik pisnega preverjanja znanj poteka v skladu z 
ocenjevalno lestvico od 1 - 10: od 6 - 10 (pozitivno) oziroma 1 - 5 (negativno). Pri tem 
se upošteva določila Statuta Univerze v Ljubljani in Pravil Pravne fakultete. 



 
Diplomsko delo se ocenjuje z ocenami: odlično – cum laude (10), prav dobro (9), 
prav dobro (8), dobro (7), zadostno (6) ali nezadostno (5). 

  
 9. Predmetnik študijskega programa s predvidenimi nosilci 

predmetov 
 

Legenda: 
P – predavanja 

S – seminar 
V – vaje 

D – druge oblike pedagoškega dela 
SDŠ – samostojno delo študenta 

 

 
 

PREDMET 

 
 

NOSILEC 

 
 

SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
 

SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
 

ECTS 
 

P 
 

S 
 

V 
 

D 

Filozofija prava z 
metodologijo 
pravnega 
vrednotenja 

Marijan Pavčnik  
Aleš Novak 

1.  
(zimski) 

 
60 

   
30 

 
90 

 
180 

 
 

6  
   

   

Mednarodno 
zasebno pravo in 
postopek 

Jerca Kramberger 
Škerl  
Aleš Galič 
 

1.  
(zimski) 

 
54 

 
 

6 
 

30 
 

90 
 

180 
 
 

6  
 

   
 

 
 

Predmet 
usmeritvenega 
modula 1 

 

1.  
(zimski) 

   
    

 
8  

 
   

   

Predmet 
usmeritvenega 
modula 2 

 

1.  
(zimski) 

       
 

8  
 

   
 

  

Predmet 
usmeritvenega 
modula 3 

 

 
 

   
    

 
8 2. 

(poletni) 
      

Izbirni predmet 1  

 
 

   
    

 
6  

2. 
(poletni) 

     
 

90 

 
 

180 

Izbirni predmet 2  

 
 

       
6 

2. 
(poletni) 

    
 

90 
 

180 

Diplomsko delo  

1.  
(zimski) 

    
10 

 
50 

 
60 

 
 

12 2. 
(poletni) 

    
40 

 
260 

 
300 

 
 

Predmeti splošnega usmeritvenega modula: 
 
 

PREDMET 

 
 

NOSILEC 

 
 

SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
 

SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
 

ECTS 
 

P 
 

S 
 

V 
 

D 

Civilno pravo in 
postopek 

Barbara Novak  
Viktorija Ž. Skubic  
Miha Juhart  
Aleš Galič  
Damjan Možina 
Jerca K. Škerl 

1.  
(zimski) 

 
90 

   
30 

 
120 

 
240 

 
 

8  

   

   

Kazensko pravo in 
postopek 

Damjan Korošec  
Vid Jakulin 
Katja Filipčič  
Katja Šugman  
Matjaž Ambrož 
Primož Gorkič 

1.  
(zimski) 

 
90 

   
30 

 
120 

 
240 

 
 

8  

   

   

Upravno pravo in 
postopek 

Rajko Pirnat  
Gorazd Trpin  
Bojan Bugarič  
Senko Pličanič  
Mitja Horvat  
Erik Kerševan 

 
 

   
    

 
8  

 
2. 

(poletni) 

 
 
 

90 

 
 

 

 
 
 

30 

 
 
 

120 

 
 
 

240 



 
Predmeti gospodarskopravnega usmeritvenega modula: 

 
 

PREDMET 

 
 

NOSILEC 

 
 

SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
 

SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
 

ECTS 
 

P 
 

S 
 

V 
 

D 

Gospodarsko 
pravo in postopek 

Peter Grilc  
Miha Juhart  
Klemen Podobnik  
Ana Vlahek 

1.  
(zimski) 

 
90 

   
30 

 
120 

 
240 

 
 

8  
   

   

Delovno pravo in 
postopek 

Luka Tičar 1.  
(zimski) 

 
60 

 
30 

 
 

30 
 

120 
 

240 
 
 

8  
 

   
 

 
 

Ekonomska 
analiza delovanja 
trga in podjetja v 
EU 

Franjo Štiblar 
Katarina Zajc 
Marko Simoneti 

 
 

   
    

 
8 2. 

(poletni) 
 

90 
 
 

 
 

30 
 

120 
 

240 

 
 

Predmeti državnopravnega usmeritvenega modula: 
 
 

PREDMET 

 
 

NOSILEC 

 
 

SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
 

SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
 

ECTS 
 

P 
 

S 
 

V 
 

D 

Teorija države z 
zakonodajnim 
procesom 

Aleš Novak 
Marijan Pavčnik  
Albin Igličar 

1. 
(zimski) 

 
 

   
 

   
 

8   
90 

   
30 

 
120 

 
240 

Ustavno procesno 
pravo 

Igor Kaučič 
Franc Grad 

1. 
(zimski) 

     
  

 
8   

90 
 
 

  
30 

 
120 

 
240 

Upravno pravo in 
postopek 

Rajko Pirnat  
Gorazd Trpin  
Bojan Bugarič  
Senko Pličanič  
Mitja Horvat  
Erik Kerševan 

 
 

   
    

 
8  

2. 
(poletni) 

 
 
 

90 

 
 

 

 
 
 

30 

 
 
 

120 

 
 
 

240 

 
 

Predmeti mednarodnopravnega usmeritvenega modula: 
 
 

PREDMET 

 
 

NOSILEC 

 
 

SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
 

SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
 

ECTS 
 

P 
 

S 
 

V 
 

D 

Izbrana poglavja 
mednarodnega 
prava 

 
Vasilka Sancin 
Mirjam Škrk  
 

1.  
(zimski) 

 
20 

  
20 

 
15 

 
60 

 
120 

 
 

8 2. 
(poletni) 

 
30 

 
 

20 
 

15 
 

60 
 

120 

Mednarodno 
kazensko pravo 

 
Damjan Korošec  
Mirjam Škrk 
Vasilka Sancin 
Matjaž Ambrož 

1.  
(zimski) 

 
90 

  
 

30 
 

120 
 

240 
 
 

8  
    

 
 

 

Mednarodno 
gospodarsko 
pravo 

Peter Grilc  
Klemen Podobnik  
Ana Vlahek 

 
 

   
    

 
8 2. 

(poletni) 
 

90 
 
 

 
 

30 
 

120 
 

240 

 
Izbirni predmeti: 
 

 
PREDMET 

 
NOSILEC 

 
SEMESTER 

KONTAKTNE URE  
SDŠ 

 
SKUPAJ UR 

 
ECTS P S V D 

Ekonomika 
infrastrukture in 
javnega sektorja 

Franjo Štiblar 
 

2. 
(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Etika pravniških 
poklicev Aleš Novak 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Kriminologija 
Katja Filipčič 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Lokalna samouprava Franc Grad  
Bojan Bugarič 
Saša Zagorc 

2. 
(poletni) 

 
45 

  
 

45 
 

90 

 
180 

 
6 

Medicinsko kazensko 
pravo in sodna 
medicina 

Jože Balažic  
Damjan Korošec 
 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 



Mednarodno in 
evropsko pravo 
socialne varnosti 

Grega Strban 
 

2. 
(poletni) 

 
 

25 

 
 

20 
 

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Mednarodno pravo 
oboroženih spopadov 

Vasilka Sancin 
 

2. 
(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Nepremičninsko pravo 
Miha Juhart  
Aleš Galič  
Viktorija Ž. Skubic 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Osebnostno pravo 
Barbara Novak,  
Viktorija Ž. Skubic 

2. 
(poletni) 

 
45 

  
 

45 
 

90 

 
180 

 
6 

Pravo in jezik v 
evropski tradiciji 

Katja Škrubej 
 

2. 
(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Primerjalno ustavno 
pravo 

Franc Grad 
Igor Kaučič 
Saša Zagorc 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

Upravna znanost 

Gorazd Trpin  
Rajko Pirnat  
Bojan Bugarič  
Senko Pličanič  
Mitja Horvat 

 
 
 

2. 
(poletni) 

 
 
 
 

45 

  

 
 
 
 

45 

 
 
 
 

90 

 
 
 
 

180 

 
 
 
 

6 

Ustavna jamstva v 
civilnih postopkih 

Aleš Galič 
Jerca Kramberger 
Škerl 
 

2. 
(poletni)  

45 
  

 
45 

 
90 

 
180 

 
6 

Zgodovina evropskih 
integracij 

Vladimir Simič  
Janez Kranjc 

 
2. 

(poletni) 

 
 

45 
  

 
 

45 

 
 

90 

 
 

180 

 
 

6 

 
 
 
 
 
 

 10. Podatki o možnostih izbirnih predmetov in mobilnosti 
  

Študijski program Pravo ponuja pester in širok nabor izbirnih predmetov. Kot izbirni 
predmet je mogoče vpisati tudi predmete usmeritvenih modulov. Pravna fakulteta pa 
ima vzpostavljene stike z več kot 110 tujimi univerzami in v okviru programa 
študijskih izmenjav ponuja možnost, da se del študijskih obveznosti opravi v tujini. 
 
Študenti lahko del svojih študijskih obveznosti opravijo tudi na drugi članici Univerze 
v Ljubljani ali na drugi univerzi v Republiki Sloveniji ali tujini v okviru programov 
študentskih izmenjav. Študentu se lahko v skladu s sklepi Komisije za študijske 
zadeve priznavajo ECTS točke dosežene na gostujoči univerzi namesto predmetov 
letnika, v katerem je bila opravljena izmenjava.  
 

 
11. Kratka predstavitev posameznega predmeta 

 
 

Vsi predmeti študijskega programa so predstavljeni na: www.pf.uni-lj.si 

http://www.pf.uni-lj.si/

